ser cobradas ejecutivamente a través del procedimiento administrativo de cobro 
coactivo.

2. Conforme a la información reportada en los sistemas de facturación de la empresa, los 
estados de cuenta que a continuación se relacionan, presentan saldos en mora por 
CINCO MILLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS CATORCE PESOS 
ML. ($5.129.514), correspondientes a cargos relacionados con los servicios públicos 
domiciliarios de GAS NATURAL REGULADO, prestados en la instalación ubicada en la 
dirección RURAL_190665100037890000_JUGOS NATURALES, en el municipio de 
San Pedro de Urabá, Antioquia;

[...]

En mérito de lo expuesto, 

II. RESUELVE

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO en favor de EMPRESAS PÚBLICAS DE 
MEDELLÍN E.S.P., identificada con NIT 890.904.996-1, y en contra de ERMID ELENA 
ARTEAGA, identificada con cédula de ciudadanía número 32253553; por la suma de 
CINCO MILLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS CATORCE PESOS ML.  
($5.129.514), más los intereses moratorios que se causen desde la fecha de exigibilidad de 
las obligaciones y hasta tanto se verifique el pago total de las mismas. Adicionalmente, por 
los gastos en que haya incurrido o llegare a incurrir la entidad ejecutora para hacer efectivo